
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo55 
av Karl Erik Olsson m. fl. (c) 
med anledning av prop. 1987/88:117 om reglering av 
priserna på fisk m. m. 

I rubricerade proposition har regeringen behandlat regleringen av priserna 
på fisk m. m. med utgångspunkt i de förhandlingar om prisregleringen på fisk 

m. m. som genomförts mellan statens jordbruksnämnd och konsumentdele­

gationen samt fiskets förhandlingsdelegation. 

I årets förhandlingar, som gäller budgetåret 1988/89, har parterna enats 
om att avsätta 15 miljoner av prisregleringsmedel för konsumentfrämjande 
åtgärder. Samma avsättning skedde vid föregående års förhandlingar. 
Motiveringen för dessa avsättningar har varit att de skulle vara kompensation 
för höga torskpriser och har skett trots motstånd från fiskets förhandlare. 

Dessa har hävdat att statens jordbruksnämnd och konsumentdelegationen 

överskridit de regler som gäller för normprissystemet. Enligt dessa regler 

skall stöd utgå till torskfisket, när priset underskrider den nedre prisgränsen. 
När priset överstiger den övre prisgränsen skall statens jordbruksnämnd 
kunna vidta prisdämpande åtgärder. Sådana prisdämpande åtgärder har 
vidtagits av jordbruksnämnden. Från l mars 1986 t. o. m. 31 januari 1987 har 

gällt exportavgift på torsk om 50 öre/kg, vilket innebar att den svenska 

konsumenten erhöll ett lägre förstahandspris om ca l kr./kg, då även 

fraktkostnaden vid export blir dyrare. 

Det kan dessutom noteras att fiskpriserna stått oförändrade unde r de två 
senaste avtalsperioderna. 

Konsumentdelegationen och statens jordbruksnämnd har nekat ta hänsyn 

till de låga sillpriserna, som under de tre senaste åren legat ungefär l kr. 

under det fastställda normpriset. Detta förhållande innebär en "förtjänst" 
för konsumenterna på ca 40 milj. kr. lår. 

Torskfångsterna har minskat på grund av minskad tillgång på fisk, och 

detta har enligt fiskeristyrelsens bearbetning av loggboksuppgifter inneburit 

en ökad fångstansträngning med 14% mellan 1986 och 1987. 

I propositionen har regeringen accepterat förslaget om avsättning till 
konsumentfrämjande åtgärder. Det rimliga vore att de avsatta 30 milj. kr. 

återfördes till prisregleringskassan för att användas som stöd till svenskt 

fiske, som har allt svårare att få lönsamhet i näringen, beroende på sviktande 
tillgång på torsk och avsättningssvårigheter för sill. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att 30 milj. kr., som avsatts för konsument­

främjande åtgärder, återförs till prisregleringskassan. 

Stockholm den 24 mars 1988 

Karl Erik Olsson (c) 

Lennart Brunander (c) 

Kerstin Göthberg (c) 

Bertil Jonasson (c) 

Karl-Anders Petersson (c) 
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